Ano XXX    |   Edição 1859-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 11 de Abril de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 12.540
de 11 de abril de 2022.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 4.397/03, alterada pela Lei nº
5.054/2009;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 50.842/2021,

 DECRETA:

Art. 1º Fica constituído o COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio
Ambiente, para um mandato de seis meses, com os seguintes
representantes:

I -   Poder Municipal:

1) Titular: Maressa Correa Pereira Mendes
     Suplente: Luiz Guilherme Silva

2) Titular: Fillipe Martins de Moraes
     Suplente: Juliane Fumes Bazzo

3) Titular: Letícia Aparecida de Moraes
     Suplente: Artur Marcelo de Moraes Orsi

4) Titular:  Leandro Aguiar Volpato
     Suplente: Beatriz Marília Laposta de Almeida Barros

II - Poder Estadual:

1) Titular: Luiz César Ribas                            Unesp – Faculdade de Ciências
Agronômicas
     Suplente: Renata Batista Fonseca              Unesp - Faculdade de
Ciências Agronômicas

2) Titular: Marcelo Leonardo                          CATI
     Suplente: Daniel Ferreira Martins Pio       CATI

3) Titular: Marcelo Rogério M. Franco         Sabesp
     Suplente: Nádia Salvador                           Sabesp

4) Titular: Cynthia Ludovico Martins              Faculdade de Medicina
Veterinária e Zootecnia
     Suplente: Ciniro Costa                                  Faculdade de Medicina
Veterinária e Zootecnia

III - Sociedade Civil:

1) Titular: Olavo Costa Candolo                            CIESP
     Suplente:  Paulo Ricardo da Silva Rodrigues     CIESP

2) Titular: Sakae Watanabe                                   CDL
     Suplente:  Ricardo Pauletti                                CDL

3) Titular: Beatriz Stamato                                    Instituto Giramundo
     Suplente: Guilherme Alcarás de Goes              Instituto Giramundo

4) Titular:  Martha Martins de Morais                                                 AAVA
     Suplente: Miguel Filipe Lourenço Calvário Antunes                    AAVA

5) Titular: Bianca Picado Gonçalves                     25º Subseção OAB
     Suplente: Danilo Lofiego Silva                         25º Subseção OAB

6) Titular:     Bruna Pereira Fernandes                Instituto Floravida
     Suplente: Daniel Manchado Cywinski             Instituto Floravida

7) Titular: João Batista Oliveira                            Ong Nascentes
     Suplente: Luana Pedutti Fernandes                 Ong Nascentes

8) Titular: Mário Soares Neto                                Associação  de
  Engenharia  de   Botucatu
     Suplente: Mario Eduardo Fumes                     Associação de Engenharia
de Botucatu

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 7 de janeiro de 2022.

Botucatu, 11 de abril de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 11 de abril de 2022,
166º ano de Emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

DECRETO N° 12.541

de 11 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a constituição da Diretoria Executiva do Comdema – Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 4.397/03, alterada pela Lei nº
5.054/2009;

CONSIDERANDO o constante no processo administrativo nº 50.842/2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados o Presidente, Vice-Presidente e Secretário Executivo
do COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, para um
mandato de dois anos, na seguinte conformidade:

Presidente:
- Luiz César Ribas

Vice-Presidente:
- Em vacância

Ano XXX    |   Edição 1859-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 11 de Abril de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretário Executivo:
- Leticia Aparecida de Moraes

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo
seus efeitos a 7 de janeiro de 2022.

Botucatu, 11 de abril de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, em 11 de abril de 2020,
166º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
Poder LegislativoCâmara Municipal

Ano XXX    |   Edição 1859-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Segunda-feira, 11 de Abril de 2022                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-04-11T19:39:53+0000